РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Лоухский муниципальный район
Совет Плотинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 85
XVIII сессии II созыва
 от 29 апреля 2013 года

Отчет о деятельности
МКУ «Сельский ДК п. Плотина» за 2012год

     Заслушав отчет директора МКУ «Сельский ДК п. Плотина» Целиковой Ж.А. за 2012 год

Совет Плотинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Отчет принять к сведению и признать работу МКУ «Сельский ДК п. Плотина» удовлетворительной.

Глава Плотинского
сельского поселения                        О.Н. Квяткевич

Муниципальное казённое учреждение
«Сельский Дом культуры п. Плотина»
Плотинского сельского поселения

                              Отчёт работы за 2012 года

В 2012 году  в Доме культуры работали следующие кружки:
1. Вокальная группа  «Северяночки» (взрослые)- 4 чел.
2. Солисты-4 чел.
3.Танцевальная группа «Шоу-girls» - 3чел.
4.Танцевальная группа «Супер-детки» - 4 чел.
5.Танцевальная группа «Next» - 3 чел.
Всего на конец 2012 г. в Доме культуры занималось 17 чел.
В летнее время регулярно проводились дискотеки, 3 раза в неделю.
Общее количество мероприятий  за год - 66.
Количество посетителей за год - 847.

           Массовые мероприятия:
Январь: Новогодняя ночь для взрослых «Поздравление Деда Мороза и Снегурочки»
(игровая программа).

Февраль: День святого Валентина
( история праздника, игровая, конкурсная программа).

Март: Концерт, посвящённый международному женскому дню.

Апрель: Праздник «Пасха»
(история праздника, игровая, конкурсная программа, концертные номера).

Май: Концерт, посвящённый Дню Победы.
Праздничный «Огонёк» для ветеранов.

Июль: Концерт, посвящённый Дню Республики Карелия.

Октябрь: Праздник «Покров»

Ноябрь: Концерт, посвящённый Дню Матери.

Декабрь: Детский утренник «Волшебные часики»
Новогодний концерт «Новогодние приключения Маши»

Приоритетным направлением в работе Дома культуры остаётся концертная деятельность, работа с детьми. Активнее стало принимать участие в работе ДК взрослое население.

Директор МКУ
«СДК  п. Плотина»:                                                                     Целикова Ж.А.